УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Волоконовка

П Р И К А З

 «  6»   марта    2023 г.                                                                    № 280
Об итогах  муниципального этапа

Всероссийского конкурса на лучший

«Снежный городок Эколят»

На  основании    приказа  управления образования  администрации муниципального района «Волоконовский район»  от 17.02.2023  года  №  60  «О проведении регионального этапа Всероссийского  конкурса на лучший «Снежный городок Эколят»  и с целью развития экологического образования, экологической культуры  в дошкольных и общеобразовательных организациях района был проведен конкур «Снежный город Эколят».
На конкурс было предоставлено  7 работ из следующих образовательных организаций: МБОУ «Шидловская ООШ», МБДОУ Ютановский детский сад «Ромашка», МБДОУ Староивановский детский сад «Ромашка», МБДОУ Борисовский детский сад «Солнышко», МБДОУ Пятницкий детский сад «Семицветик», МБДОУ Фощеватовский детский сад «Колокольчик», МБДОУ Волчье-Александровский детский сад «Солнышко».
Оценка конкурсных работ проводилась в соответствии с критериями и требованиями положения о конкурсе.
Жюри отметило художественный уровень исполнения,  оригинальность, наличие сказочных героев Эколят  в работах предоставленных МБДОУ Староивановский детский сад «Ромашка», МБДОУ Ютановский детский сад «Ромашка»,  МБДОУ Пятницкий детский сад «Семицветик»,  МБОУ «Шидловская ООШ».
  На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить результаты  муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучший «Снежный городок  Эколят»  и  наградить  победителей  и призеров      Почетными   грамотами   управления образования:
1 место – коллектив воспитанников  МБДОУ Староивановский  детский сад  «Ромашка»  (руководители: Рожкова С.М., Шкутова О.А., Шрамкова В.С., Гаврилова Н.Ф. ),
1 место - коллектив обучающихся 3 класса  МБОУ «Шидловская ООШ»  (руководитель Уханева С. А.);

2 место  - коллектив воспитанников МБДОУ Ютановский детский сад «Ромашка» (руководитель Круглякова Т. Н.,Рубинская Е.В., Харламова В.В.);
3 место -  коллектив воспитанников МБДОУ Пятницкий детский сад «Семицветик» (руководитель Смоленская Н.С. ).
2.  Объявить благодарность руководителям   и педагогам,  подготовившим  победителей и призеров  конкурса: Шириновой Л.С., Уханевой С.А. (МБОУ «Шидловский ООШ»), Колесниченко Д.Н., Рожковой С.М., Шкутовой О.А., Шрамковой В.С., Гавриловой Н.Ф. (МБДОУ Староивановский детский сад «Ромашка»), Коденко Н.М., Кругляковой Т.Н., Харламовой В.В., Рубинской Е.В. (МБДОУ Ютановский детский сад «Ромашка»), Мащиновой Л.В., Смоленской Н.С. (МБДОУ Пятницкий детский сад «Семицветик»).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ ДО «Станция юных натуралистов» Н.А. Карайман.
Начальник  управления образования                                     Е. Е. Водянова